
Utredning solceller  
 
Föreningen Brf Norensberg har ett gemensamt fastighetsabonnemang (el till tvättstuga, 
motorvärmare, pumpar belysning etc.) och de boende har egna elavtal och mätare. 
 
Vid installation av solceller måste elmätaren bytas ut. Att installera solceller som enbart är 
kopplade på det gemensamma fastighetsabonnemanget är inte lämpat då elanvändningen 
är så pass låg (framför allt sommartid då produktionen är som störst). Man skulle således 
inte nyttja stor del av produktionen utan överskottet skulle säljas ut på nätet vilket påverkar 
lönsamheten markant. Det är således inte lämpat att installera solceller kopplat till detta 
abonnemang. 
 
Det stora problemet är att boende har egna mätare och separata el abonnemang. Vid 
installation av solceller med denna befintliga lösning skulle kräva att samtliga mätare byts ut 
och att en solcellsanläggning behöver kopplas direkt till varje hushåll. Med denna lösning blir 
investeringskostnaden alldeles för stor för att detta ska bli lönsamt, även på lång sikt. 
 
I föreningar där man vill nyttja produktionen från solceller till hushållsel behöver man övergå 
från egna mätare till ett gemensamt abonnemang för vardera byggnad. Alltså monteras 
individuella mätare ned och ersätts med en gemensam ny (1 mätare och solcellanläggning 
per byggnad). Elledningar måste kopplas om så att alla lägenheter ansluts till det 
gemensamma abonnemanget i byggnaden. Vanligtvis görs detta om man enbart har en 
huskropp inom en förening med många lägenheter (ex. ett flerbostadshus med 40 
lägenheter). Inom Brf Norensberg har man många huskroppar med få lägenheter per 
huskropp. Det kommer medföra en stor kostnad för att koppla om el-ledningar i alla 
byggnader till gemensam mätning. Separata solcellsanläggningar kommer krävas för varje 
byggnad. Totalt sett blir detta väldigt omfattande åtgärd och kostsamt vilket har en stor 
påverkan på lönsamheten. 
 
Summan av allt är att kostnaden,vilken väg man än väljer att gå, kommer det kosta väldigt 
mycket och står inte i proportion till den elanvändning man spar in. 
Detta kommer tyvärr inte bli lönsamt på väldigt lång sikt. 
 
Allt gott! 
 
 
Med vänlig hälsning 
Johannes Bergwaahl 
Hållbarhetskonsult 
 
 

 
 
 
 


